Istis siquidē hoc mō ordiendū est. primo vt
sciat quisq; que ad tanti nominis pertinent res
uerētiā. vt quisita exprimere noscat. et ne scrip/
torū cōmissiōi se totaliter cōmittat. vt lucreci⁹ q̄
cuiuslibz questōis p̄posite sibi nodū inquirēdo

Dimisso comitatu sedul⁹ ad libros confluebat.
Hic boec⁹ poit q̄dā documēta. p̄paramētu ad decorēz
star⁹ magisterij faciētia. Et dividif h̄ ps i tot p̄tes q̄t autor
poit documēta. p̄tes patebūt. Adhuc p̄ma i duas. Hā pri
mo poit q̄ddā documētu. scđo declarat p̄ exemplū. ibi Ut
lucreci⁹. Primo dicit sic. Voleš sublimari ad decorē ma/
gistrat⁹. p̄mo scire d^z q̄ r̄ q̄t ptineāt tanti noīs ad reueren/
tiā. vt exprimere sciat ea q̄ noscit. r̄ ne se totalitē cōmittat li/
broz inspectōi. Et h̄ declarat p̄ exemplū d̄ lucrecio dicēs.
q̄ ille inqrendo nodū cuiuslibet q̄stionis p̄posite obmissa
sociedade ad libros suos currebat.

Scđo vt libroy copiā sue acquirat exercita/
tioni. vt cū op⁹ fuerit eos cōsulat. nec oīno eis
credat. vt nigro qui mōtani sui migrī monitis in
tantū cōfusus est q̄ oē verbū ab ore ipsi⁹ p̄gres⁹

sum quaternis exarabat, et tamquam sacrum estimabat
nihilque alio magisterij vice obtinens in scolae pre-
dicabat. Unde multoties pudore confusus abibat
Quippe miserrimi est ingenij super virtutem suentis et non
quam inueniendis. Stultiusque est magistrorum oino
confidere. Sed primo est credendum donec videa-
tur quid magister sentiat, postea suggendus est
eundem in docendo errasse, ut sic forte reperi-
re queat quod commisso obiectat sedulitati.

Hic ponit secundum documentum valens ad dignitatem magiste-
rii. Et dividitur pars. Nam primo facit quod dictum est. Secundo post
exemplum, et tertio adducit commune puerium, pres patet. Ut
dicitur genitudo. Volens promoueri ad dignitatem magisterii, ac
ratibus copiam librorum ad ipsos recursum habere possit dum per non tam
totam intentionem committat libris. Et hoc declarat exemplo dicentes
quod accidit nigro domino montani sui magistri in carmine inscribatur et tamquam sacrum
estibat. Et cum idem magister hunc accepit dignitatem nihil aliud in
scolis predicabat quam verba sui magistri. Et sic multoties confusus
pudore abibat. Et tunc exclamat dicens sic. Miserrimi quod
est ingenij semper virtutem suentis, nonque autem inueniendis.
Et adhuc stultus oino presidentia habet in dictis magistrorum.
Et per discipulum credere donec rationabiliter melius sentiat.

Notandum est quo diversis de causis magister non se totaliter
comittere debet libris, vicem propter librorum amissionem, ne
ipsorum libris amissis, scia totaliter amissa. Hoc pertinet hoc: ne

cecessari
tradas q
Sed op
tatoeu
per debite
tatem et t
tandu q
bit sibi d
non omni
medari,
rit eos v
genio. D
presidentia
non est cr
de aia, L
doctrina
tellectu
pomo po
Unde c
Dicitur
fundata
profundata
diuinata

L
librosq
intellect
sione vi
Ellios p
Dicp

nabat
ol pre
bibat
et nū
oino
videa
ouz est
reperi/
magiste
so poit
tebuit.
q.acq/
.non m
lo dices
fidebat
q.sac
abil altō i
cōfusus
errimi q
eniendis.
agistrū
l sentiat.
l se totali
onem. ne
ngat. B; ne

cecessariū est sciam imp̄mere cordi. Un. Cordi non carte
tradas q̄ noueris arte. Ut si carta cadit secū sapia vadit.
Scđo p̄t p̄fusionē tollēdā. Nō em̄ m̄gr̄ q̄libz i argumen
tatōe seu r̄nione libros accede p̄t. Etia ex libris statim nō
p̄t debite ad sensibilia r̄ndere. Tertio p̄t opinionū noui
tatem et diversitatē nō est libris penit̄ fidendū. Itē no
tandū q̄ volens ad magistralē p̄moueri dignitate p̄uide
bit sibi de libris sue exercitatiōi necessarijs. ea de causa q̄a
non om̄ia possunt imp̄mi. hoc est memorie viuaciter com
mēdari. Opus est ḡ libroz h̄e copiā vt temp̄ cum affue
rit eos valeat p̄sulere. non etiā p̄prio est semp̄ p̄fidendū in
genio. Dicit em̄ Auerrois tertio de celo. q̄ nimia ingenij
p̄fidentia frequēt̄ fecit Aucennā errare. ymaginatōi etiā
non est credendū. qm̄ impossibiliū est. vt dicit ph̄us tertio
de aia. Cōmuniter tñ scia p̄mo acq̄ris a libris studēdo vel
doctrinā auditū p̄cipiēdo a m̄gr̄. Om̄is em̄ doctrina in
tellectua sit ex p̄existenti cognitione sensitiva. vt habeat in
h̄mo posteriorz. Sapientia em̄ sine experimēto h̄i non p̄t.
Unde q̄r iuuenes carēt experīētia. id prudētes eē nō p̄nt.
Dicit tñ Albert⁹ magn⁹ q̄ ante q̄z aia fuerit i cognitōib⁹ p
fundata. nō accipit nisi p̄ sensū et ymaginatōem. Cum vero
p̄fundata fuerit redit ad habendū suūpsius et aliaz reruz
diuinaz scientiaz nobilissimā.

Tertio vt quosdā hēat quos secrete edoceat
librosq; legat. alijsq; rudimētis informet. vt sic
itellecta sciat. scitaq; exprimere discat. i express
sione vsum cōparet. v̄sus āt magisteriū p̄p̄iet.
Ellios nāq; docere p̄p̄ie facultas est industrie.
Hic ponit tertiu documentū circa statū magisterij. dū

cēs sic. Tōlēs magistrālē acqrere dignitatē habebit in se-
creto aliq̄s socios q̄s edocebit. et libros eis leget. et per p̄n̄s
alios documēt̄ informet. vt illo mō sciat intellecta exprime-
re et v̄su p̄parare. Ususq̄o parat magisteriū. Nam doce-
re alios ē facultas p̄prie idustrie. Itē notādū q̄ magistrā
dus q̄sdam hēbit clam ab eo instruēdos. p̄mo p̄t habitus
scientifici acq̄sitiōez. s. p̄mo ad sciaz. pcedendo. deinde ppter
habit⁹ acq̄siti⁹ radicatōem. et sic semp̄ studiebit. Alior⁹ etēm
informatio p̄p̄t̄ ē intellect⁹ eruditio. Proverbialit̄ em̄ dī.
Qui docet aliu⁹ instruit seip̄m. Ad magisteriū em̄ pceden-
do p̄mitendū est studiū. H̄ est v̄hemēs animi applicatō ad
sciaz acq̄rendum. p̄mo v̄lus studij. scđo alioz informatio.
Un̄ sicut discipul⁹ studet. p̄t sciaz adeptā ratificandaz. ac
disciplinā informādā. idō exercitiū magistratū ē necessa-
riū. Exercitiū em̄ facit intellectū p̄paratum seu pñuciare
p̄mpte. sc; itelligēdo arguēdo respondēdo. et generalit̄ in
om̄i actu studiosū posēt̄. iuxta illud victorini. Natura fac-
abilē. ars facilē. v̄lus vero potentem.